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sig, siger det ærede Medlem. Ja, det 
ærede Medlem har jo Lov til at haabe, 
det kan man ikke forbyde ham, men jeg 
har nu en anden Tro. Stemningen vil 
vokse sig stærkere og stærkere, vil vokse 
sig saa stærk, at den Dag vil komme, da 
de Herrer, der sidde her og Gang efter Gang 
have sat sig imod den almindelige Valgret, 
maa bøje sig for den. Det er sikkert og 
vist, det stoler jeg paa. Og naar det ærede 
Medlem talte om, at Følgen deraf vilde 
blive den, at de, der svare den højeste 
Skat, ville komme til at sidde nederst ved 
Bordet 홢 ifølge den Lignelse, han kom 
med --, kan jeg gerne sige, at lige det 
modsatte vil blive Tilfældet. Stillingen er 
jo den, at de smaa i Samfundet ville saa 
grumme gerne stemme paa de store, naar 
de blot mærke, at disse have Tillid til de 
smaa. Men man maa ikke forlange, at de 
smaa skulle stemme paa Folk, de ingen 
Tillid have til 홢 det gøre jo de Herrer 
ikke selv hverken ved denne eller andre 
Lejligheder. Betingelsen for, at man skal 
kunne stemme paa en Mand, er den, at 
man har Tillid til ham. Men naar de 
større Skatteydere vise Mistillid baade her 
og der, saa kunne de ikke forlange, at lde 
smaa skulle stemme paa dem; det er min 
Erfaring, og' jeg har mange Erfaringer i 
den Retning, at de smaa ere snarest til- 
bøjelige til at gaa for vidt i saa Hen- 
seende, saa snart de mærke, at de større 
Skatteydere tage Hensyn til de smaa, se 
paa dem med venlige Øjne. Betingelsen 
for i det hele at vinde Stemning hos de 
smaa er, som jeg har sagt mangfoldige 
Gange, at vise Tillid. Tillid føder Tillid. 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Ved den paa almindelig Maade fore- 
tagne Afstemning over Lovforslagets ende- 
lige Vedtagelse blev der afgivet 31 Stem- 
mer for og ingen imod. Ved et paa Grund 
af det utilstrækkelige Stemmetal derefter 
foretaget Navneopraab blev, som neden- 
staaende Liste udviser, Lovforslaget (se 
Tillæg C.) 
vedtaget med 30 Stemmer. 24 stemte ikke, 

og 10 vare fraværende. 

J a :  
Rambusch, Niels Rasmussen, Breinholt, 

Carstensen, la Cour, Danneskjold-Samsøe, 
Estrup, Frijs, Goos, Hey, P. G. C. Jensen, 
Johnsen, Lunn, Matzen. Molkte-Bregent- 
yed, Nordby, Pagh, Holger Petersen, Ras" 

mussen-Vanddamgaard, Reedtz-Thott, Rott- 
bøll, Scheel, Schultz, Sehested, Sonne, Stef- 
fensen, Stilling, J. C. Sørensen, Tesdorpf og 
Tolderlund. 

Stemmer ikke: 
Gundesen, Sørensen-Egaa, Ahlefeldt- 

Laurvig, C. C. Andersen, Andersen-Nygaard, 
Berthelsen, Buhl, Dalsgaard, Ejsing, N.Han- 
sen, Høst, K. Jensen, Ole Jensen, S. Jen- 
sen, Jensen-Stengaarden, Johansen, Jør- 
gensen, Kofoed, Madsen-Mygdal, Møller, 
H. P. Pedersen, Jens Rasmussen, Rasmussen 
(Krøjerup) og Vestergaard (Gjøttrup). 

Fraværende: 
Bærentsen (med anmeldt Forfald), 

Hage (syg), Gustav Hansen (syg), Juul-Ry- 
sensteen, Molkte-Lystrup, Nellemann, H. J. 
Nielsen (syg), J. Pedersen, Raben (syg) og 
Vestergaard (Klim). 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Folketinget. 

Fra det ærede 5te Medlem for 6te 
Kreds (H. J. Nielsen) har jeg modtaget 
Meddelelse om, at han paa Grund af Syg- 
dom ønsker at nedlægge sit Mandat som 
Medlem af den til Tyendelovens Revision 
nedsatte Kommission. 

Valg af et Medlem i hans Sted vil 
blive sat paa Dagsordenen for Tingets 
næste Møde. 

Næste Møde holdes Mandag den 3. April 
Kl. 2, med følgende Dagsorden: 

1) Valg af  1 Medlem til at indtræde i den 
i Lov Nr. 15 af 27. Januar  d. A. 
ommeldte Kommission til Forberedelse 
af Tyendelovgivningens Revision. 

2) Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Opførelse af en Til- 

bygning til Universitetsbiblioteket. 

3) Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Tillægsbevilling for 

Finansaaret fra 1. April 1904 til 31. 
Marts 1905. 

Mødet hævet Kl. 2.30 . 


